
 
27.06.2018 г.Агрыз № 28-4 

 

 

О внесении изменений в Положение 

о муниципальной службе в 

Агрызском муниципальном районе 

Республики Татарстан, 

утвержденного решением Совета 

Агрызского муниципального района 

от 31.07.2012 № 15-2 

 

 

 

Во исполнение Закона Республики Татарстан от 23 декабря 2017 года № 98-ЗРТ 

"О внесении изменений в Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе", 

и Закона Республики Татарстан от 22 марта 2018 года № 15-ЗРТ "О внесении 

изменений в Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе", на основании 

протеста прокурора Агрызского района Республики Татарстан от 16.05.2018  № 02-

08-01/27, Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Агрызском 

муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденного решением Совета 

Агрызского муниципального района от 31 июля 2012 года № 15-2  следующие 

изменения: 

1.1. подпункт 16.7. изложить в новой редакции: 

«16.7  В состав месячного денежного содержания, исходя из которого 

исчисляется и устанавливается пенсия за выслугу лет, включаются должностной 

оклад и ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин.» 

1.2. пункт 16 Положения дополнить подпунктом 16.12: 

«16.12. Информация об установлении и выплате в соответствии с настоящим 

Кодексом пенсий за выслугу лет размещается в Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение) 

указанной информации в Единой государственной информационной системе 

социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 

17 июля 1999 года № 178-ФЗ "О государственной социальной помощи". 

2. Определить, что положения: 



- подпункта 1.1 пункта 1 настоящего решения распространяются на 

правоотношения, возникшие с 1 апреля 2018 года. 

- подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения распространяются на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года. 

3. Настоящее решение разместить на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан PRAVO.TATARSTAN.RU и на сайте 

Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований 

Республики Татарстан agryz.tatarstan.ru.  

4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя 

аппарата Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан. 

 

 

 

Глава муниципального района, 

Председатель Совета                                                                              В.В. МАКАРОВ 


